



Dominik Michalak

Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Mosina, 10 sierpnia 2022 r.

Interpelacja w sprawie poprawy organizacji ruchu w rejonie ulicy Śremskiej/Lema/Gałczyńskiego w Mosinie

3 sierpnia br. odbyło się robocze spotkanie z mieszkańcami dotyczące porządku i bezpieczeństwa w rejonie nowo wybudowanej ulicy Lema. Na spotkaniu obecny był zastępca Burmistrza Tomasz Łukowiak, 9 radnych oraz 11 mieszkańców okolicy ulicy Lema i Gałczyńskiego. Mieszkańcy podczas dyskusji przedstawili szereg uwag, spostrzeżeń oraz wniosków odnośnie występujących problemów. Jako radny zostałem zobowiązany do ich przekazania.

Proszę o pilne podjęcie działań w celu rozwiązania następujących problemów:

1. **Mieszkańcy wnioskuje o pilną regulację oznakowania dojazdu** do firm logistyczno-produkcyjnych znajdujących się w tym rejonie tj. **S.E oraz A.R** Obecnie występujący problem polega na złym oznakowaniu dojazdu (w tym elektronicznego), który prowadzi do błędzenia zestawów ciężarowych na ulicy Sowinieckiej oraz Gałczyńskiego. Mieszkańcy wskazują na **brak respektowania zakazu poruszania się pojazdów ciężarowych ulicą Gałczyńskiego** we wskazanych godzinach. Zasadnym więc jest podjęcie działań w zakresie odpowiedniego oznakowania dojazdu tj. do firmy A.R od strony nowo wybudowanej ulicy Lema, a do firmy S.E od ulicy Śremskiej (zgodnie z wydanymi decyzjami środowiskowymi). Firmy powinny odpowiednio **oznakować bramy wjazdowe** i przekazywać w listach przewozowych odpowiednie adnotacje o wskazówkach dojazdu. Dla dopełnienia w/w działań należy również podjąć rozmowy z ZDP, który musi przeanalizować kwestię regulacji ruchu ciężarowego na ul. Wawrzyniaka i dalej ul. Sowinieckiej oraz **możliwości ustawienia oznakowania kierunkowego na ulicy Mostowej w Mosinie**. Burmistrz jako przedstawiciel Gminy powinien również wystąpić do dostawców usług nawigacji elektronicznej (google i inne) w celu weryfikacji dojazdu (nie tylko w polskiej wersji językowej).

Dominik Michalak tel. 888-357-929 e-mail: michalak.d@tlen.pl

www.facebook.com/radny.mosina

2. **Mieszkańcy wnioskują o ustawienie dwóch toalet** na potrzeby obsługi powstałego parkingu dla zestawów ciężarowych. Podczas dyskusji wskazywano na pojawiający się problem zanieczyszczenia fekaliami okolicznych działek. Zasadnym jest by przy nowo wybudowanej ulicy, gdzie zaprojektowano część ulicy w myśl MOP (miejsca obsługi pasażera - jak wynika z dokumentacji budowy) ustawić toalety. Koszt ustawienia i obsługi należy skalkulować oraz przedstawić firmom funkcjonującym w strefie w celu ich partycypacji w utrzymaniu.
3. **Mieszkańcy wnioskują o montaż monitoringu na terenie parkingu dla zestawów ciężarowych.** Dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób korzystających z parkingu zasadnym jest, by w tym miejscu dokonać montażu monitoringu, który byłby obsługiwany przez Straż Miejską. Na terenie parkingu często odbywają się "spotkania towarzyskie", które w dłuższej perspektywie mogą powodować konfliktowe sytuacje.
4. **Mieszkańcy wnioskują o ustawienie dodatkowych koszy na śmieci przy MOP oraz przystankach autobusowych.** Pierwsze dni funkcjonowania tego miejsca pokazały dobitnie, że to działanie jest niezbędne. Dodatkowo pojawił się głos w dyskusji by zlokalizować kosze betonowe, które będą bardziej wytrzymałe. W dłuższej perspektywie warto przeanalizować możliwość ulokowania koszy na odpady segregowane.
5. **Mieszkańcy wnioskują o ponowną weryfikację wjazdu od ul. Śremskiej na ul. Lema** gdzie została wybudowana wysepka separacyjna. Kierowcy oraz pracownicy firmy logistycznej z tego terenu sygnalizują, że w dłuższej perspektywie może ona zostać przypadkowo uszkodzona przez losowy zestaw ciężarowy.
6. Podczas spotkania poruszana była również **kwestia nasadzeń drzew i roślinności** w pasach zieleni ul. Lema. Proszę wziąć to pod uwagę w ramach działań np. nasadzeń kompensacyjnych.
7. **Mieszkańcy wnioskują o wprowadzenie rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu** poprzez spowolnienie ruchu (np. montaż poduszek berlińskich). Od wielu miesięcy istnieje poważne zagrożenie, w szczególności ze strony aut które urządzają nielegalne wyścigi na **ul. Gałczyńskiego, Brzechwy** a teraz na **ul. Lema**. Potwierdzeniem tej sytuacji jest wypadek który zdarzył się kilkanaście miesięcy temu, gdy auto wpadło w płot posesji z ul. Gałczyńskiego. W nawiązaniu do narracji, że ciąg ul. Lema i Gałczyńskiego ma stanowić alternatywę dla dojścia dzieci do SP nr 2,

Dominik Michalak tel. 888-357-929 e-mail: michalak.d@tlen.pl

www.facebook.com/radny.mosina

podjęcie tych działań jest zasadne. Dodatkowo podczas dyskusji proszono o skierowanie dodatkowych patroli w ten rejon straży miejskiej, w szczególności w porze popołudniowej i wieczornej.

z wyrazami szacunku,

(-) *Dominik Michalak*

